
Uchwała Nr 280/1626/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 
z dnia 09   stycznia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr 278/1612/2023 Zarządu Powiatu Złotowskiego  
z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 
 

Na podstawie art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 ze zm.), art. 5, art. 6 ust. 1, art. 8 pkt 10 ustawy z 3 

marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t. j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) oraz § 60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2019 r. poz. 309) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

W uchwale nr 278/1612/2023 Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 28 grudnia 2023 roku  

w sprawie zatrudnienia osoby do pełnienia obowiązków dyrektora Szpitala Powiatowego  

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie: 

w § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Pana Artura Bobruka pełniącego obowiązki 
dyrektora Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie w wysokości                         
41.700,00 złotych brutto”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć  …………………………………… 

2. Wiesław Fidurski  …………………………………… 

3. Ryszard Król              ……………………………………. 

4. Henryk Trawiński ……………………………………. 

 

 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr 280/1626/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 09  stycznia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr 278/1612/2023  
Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 
Podstawą prawną do podjęcia uchwały jest: 

 

 art. 46 ust. 3a ustawy z 15 kwietnia 2001 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 991 ze zm.) który stanowi, że w przypadku odwołania kierownika podmiotu 
leczniczego niebędącego przedsiębiorcą albo w innym przypadku nieobsadzenia 
stanowiska kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, podmiot 
tworzący wyznacza do pełnienia obowiązków kierownika jednego z jego zastępców 
albo innego pracownika spełniającego warunki określone w ust. 2 albo zatrudnia w 
tym celu inną osobę spełniającą warunki określone w ust. 2 na okres nie dłuższy niż                   
6 miesięcy liczony od dnia odwołania kierownika podmiotu leczniczego niebędącego 
przedsiębiorcą albo od dnia nieobsadzenia tego stanowiska, 

 art. 5 ustawy z 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) zgodnie z którym kierownikowi 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, niezależnie od podstawy 
nawiązania stosunku pracy lub rodzaju umowy cywilnoprawnej stanowiącej 
podstawę zatrudnienia przysługuje wyłącznie wynagrodzenie miesięczne, osobom 
tym mogą być przyznane świadczenia dodatkowe oraz może być przyznana nagroda 
roczna, 

 art. 6 ust. 1 ustawy z 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) który stanowi, że organem 
właściwym do ustalania wynagrodzenia miesięcznego kierowników samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej jest organ, który utworzył lub nadzoruje 
dany podmiot, 

 art. 8 pkt 10 ustawy z 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) który stanowi, że maksymalna 
wysokość wynagrodzenia miesięcznego nie może przekroczyć dla kierowników 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej sześciokrotności 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat 
nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. 

 
 W związku z zatrudnieniem osoby do pełnienia obowiązków dyrektora Szpitala 
Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, zachodzi konieczność ustalenia 
Panu Arturowi Bobrukowi wysokość miesięcznego wynagrodzenia.  
            Zgodnie z art. 8 pkt 10 ustawy z 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób 
kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) 
maksymalna wysokość wynagrodzenia miesięcznego dla kierowników samodzielnych 
zakładów opieki zdrowotnej, nie może przekroczyć sześciokrotności przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku 
w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, które w czwartym kwartale 2022 roku wyniosło 6.965,84 zł.  
            



         W oparciu  o ww. przepisy ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Pana Artura 
Bobruka pełniącego obowiązki dyrektora Szpitala Powiatowego im. Alfreda 
Sokołowskiego w Złotowie w wysokości  sześciokrotności przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym 
kwartale 2022 roku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, co 
po zaokrągleniu stanowi  kwotę  41.700,00 złotych brutto. Wynagrodzenie zawiera 
wszystkie składniki wynagrodzenia, tj. płacę zasadniczą, dodatek funkcyjny i stażowy 
oraz podlega opodatkowaniu i składkom ZUS. 

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


